
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 
REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 1101 AO 1300 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 
Retificar a nota de exclusão publicada em 15/10/2020, incluindo ao excluidos do 

Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no dia e horário 

estipulado. 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

1238 BRUNO GAVA DA SILVA 1330379 

1253 JOEL ALVES DA SILVA 1324110 

1265 JOSE RIBEIRO JUNIOR 1332997 

1271 WADNO SANTOS VASCONCELOS 1334292 
 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital. 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

1117 Wilson Kill 1327372 

1124 Carlos Roberto De Freitas 1323898 

1147 Antonio Carlos Lopes 1329311 

1177 Evandro Loyola Gomes  1322875 

1183 Walber Vasconcelos Barbosa 1333684 

1218 Ginio Dutra De Souza 1317688 

1228 Marcio José De Souza 1318531 

1280 Adriano Pontes Dá Silva 1322049 

1299 Fabiano Rosa De Souza 1332384 

1300 Wiliam Kuster De Moraes 1323887 

 

Vitória/ES, 18 de novembro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


